GABINETE DO VEREADOR SILVIO COSTA SIMÕES

INDICAÇÃO Nº____/2026

Indica ao Secretário de Mobilidade e Serviços

Urbanos, senhor Robson Lorencini Ceccon, que

sejam realizados serviços de capina e limpeza na

comunidade de Mãe-bá.

O vereador Silvio Costa Simões, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os artigos

95, inciso III, e 123, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Anchieta,

indica ao Secretário de Mobilidade e Serviços Urbanos, senhor Robson Lorencini

Ceccon, que sejam realizados serviços de capina e limpeza na comunidade de Mãe-bá.

A proposição se faz necessária pois o crescimento excessivo da vegetação em alguns

pontos da comunidade, incluindo calçadas e áreas comuns, podem comprometer a

segurança e mobilidade dos moradores locais.

Diante disso, a execução do serviço se faz necessário visto que proporcionará organização

e bem-estar a comunidade, além de trazer mais segurança ao transitar nas ruas.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de fevereiro de 2026.

SILVIO COSTA SIMÕES
VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350035003000360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350035003000360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350035003000360032003A005000

Assinado eletronicamente por Silvinho em 13/02/2026 12:12

Checksum: 1E7A387F87222A24076404CAC88368A64AFAE607874FD1EE63FC61171FBB9D97

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350035003000360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.